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W styczniu  w domowej 
wypożyczalni VoD Multimedia 
Polska pojawi się mnóstwo 
filmowych premier. Zobaczymy 
m.in. kinowy hit ostatnich miesięcy: 
„Uczeń Czarnoksiężnika”.

Spółka Multimedia Polska rozpoczyna Nowy Rok 
filmowymi nowościami VoD.  W styczniu w domo-
wej wypożyczalni VoD będzie można zobaczyć naj-
większe kinowe hity ubiegłego roku, m.in. najnowszy 
hit twórców „Piratów z Karaibów” - „Uczeń czarno-
księżnika”. W VoD Multimediów zagoszczą także: 
adaptacja popularnego komiksu opowiadającego o 
niezwykłym nastolatku, posiadającym nadprzyrodzo-
ne moce – „Scott Pilgrim kontra świat”.

W ofercie VoD operatora znajdziemy również hity 
ubiegłych lat, m.in.: „King Kong” - najnowszą ada-
ptację kultowego przeboju kinowego w reż. Petera 
Jacksona, nagrodzoną Oskarem m.in. za efekty spe-
cjalne, czy kostiumowy film z Keirą Knightley „Duma 

i uprzedzenie”. Dla miłośników filmów sensacyjnych 
Multimedia przygotowały takie pozycje, jak „Wanted 
- Ścigani” z widowiskowymi pościgami i Angeliną 
Jolie w roli głównej, „Tłumaczka” – sensacyjny film 
Sideny’a Pollacka z Nicole Kidman i Sean’em Pen-
n’em, czy „Deja Vu”  z Denzelem Washingtonem, a 
także „Krucjata Bourne’a” i „Tożsamość Bourne’a”

Dzieciom spodoba się natomiast historia sympa-
tycznej małej myszki imieniem Despero w animo-
wanym filmie „Dzielny Despero”, „Ultrapies” czyli 
superpies o nadzwyczajnych mocach kontra czarne 
charaktery, czy  „Zaczarowana” – historia księżniczki, 
która z kreskówkowej krainy przenosi się do współ-
czesnego Nowego Jorku.

W styczniu zobaczymy również komedie: „Witaj w 
domy Panie Jenkins” z Martinem Lawrence , „Idealny 
facet”, „Honey” z Jessicą Albą oraz kolejne części 
amerykańskiego przeboju American Pie: „American 
Pie2” i „American Pie: Wesele”.

Wśród nowości jest też wiele filmów z dreszczy-
kiem: kultowy thriller „Dark water”, „Nie oglądaj 
się” – thriller z Monicą Bellucci, „Klucz do koszmaru” 
z Kate Hudson, „D- Tox” – thriller z Sylvestrem Sta-
lone, czy kolejna odsłona historii Hannibala Lectera 
w „Czerwonym Smoku”. Zobaczymy również Jodie 
Foster poszukującą córkę na pokładzie samolotu w 
thrillerze „Plan lotu”. W ofercie znajdziemy również 
filmy sci-fi: „Selenity” i „Korniki Riddicka”.

Usługa wideo na żądanie jest dostępna dla wszyst-
kich abonentów cyfrowej telewizji (DTV) Multimedia 
Polska. W ofercie VoD Multimediów dostępnych jest 
ponad 1400 pozycji filmowych, w cenie od 3 do 14 zł. 
Więcej o ofercie VoD Multimediów można przeczytać 
w styczniowym numerze magazynu „aMazing”.

Filmowy styczeń w Multimedia Polska

DEwASTACjE NA oSIEDlu - STr. 4
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oCIEPlANIE BloKów

Raszei 1- elewacja zachodnia
Malinowskiego 4  
- elewacja zachodnia
Konstytucji 3 Maja 29
Kusocińskiego 4
Kusocińskiego 2
Konstytucji 3 Maja 23
Kusocińskiego 10
Konstytucji 3 Maja 25
Malinowskiego 8
Ligi Polskiej 14
Stamma 2
Stamma 4
Kusocińskiego 12
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Bombki ze styropianu i wstążek, 
stroiki i inne ozdoby świąteczne 
wykonane przez panie z sekcji 
rękodzielniczej Klubu Seniora 
można było zobaczyć na 
przedświątecznej wystawie w Klubie 
Vademecum.

Rękodzieło artystyczne wciąż ma swoich fanów, a raczej 
fanki. Szydełkowanie, robienie na drutach, nauka origami, to 
propozycje, dzięki którym uczestniczące w zajęciach panie 
mogą oderwać się od codziennych zajęć, zapomnieć o kło-
potach i troskach. To także sposób na samodzielne wykre-
owanie oryginalnego prezentu, którym można obdarzyć  bli-
skich. Robótki ręczne są  formą rehabilitacji, dzięki rękodziełu 
dłonie staję się na powrót sprawne, a na twarzy pojawia 
się uśmiech – podkreślają seniorki. Wystawa zorganizowa-
na przed świętami w Klubie Vademecum stała się okazją do 
pochwalenia się samodzielnie wykonanymi pracami.
Aleksandra Luczkowska 

Na wystawie pokazałam własnej roboty bombki i ozdo-
by choinkowe.  Zajęcia rękodzielni-
cze dają mi dużo radości, chodzę 
na nie od miesiąca, sporo się już 
nauczyłam.  Bakcylem szydełkowa-
nia zaraziła mnie mama, pamiętam 
zrobiony przez nią piękny rozpinany 
sweter z szalowym kołnierzem i z 
paskiem.  Ja wróciłam do rękodzieła, kiedy przyszła na 
świat moja wnuczka, zaczęłam dziergać dla niej sweter-
ki. Mam córkę, która próbowała robótek, ale w tej chwili 
zajęta jest wychowywaniem dziecka, może z czasem też 
podejmie się tych prac. 
Teresa Ślipko 

Od kiedy jestem na emeryturze i mam więcej 
wolnego czasu szukałam dodat-
kowego zajęcia dla siebie.  Do 
robótek ręcznych zachęciły mnie 
koleżanki, zobaczyłam ich prace 
i sama zapragnęłam robić coś 
podobnego. W młodości często 
haftowałam, zajmowała się też 
tym moja babcia, a nawet tata. Pamiętam wiszący 
na ścianie ozdobny klim, w postaci pięknego pawia z 
rozłożystym ogonem, który wyhaftowała babcia. 
Barbara Mrozowska 

Jestem po operacji, więc potrzebowałam dla siebie 
spokojnego zajęcia. Wyszukałam 
klub Vademecum i bardzo mi się 
tu podoba. Nauczyłam się robić 
oryginalne ozdoby choinkowe, na 
wystawę przygotowałam bombki 
ze wstążek i styropianu i stroik. 
Cała rodzina przyszła obejrzeć 

moje prace, bardzo im się podobały. Zajęcia z rękodzieła 
to świetny relaks, można się odprężyć, spotkać z kole-
żankami. Nawzajem pokazujemy sobie wzory, cierpliwie 
tłumaczymy. Dla mnie to też forma rehabilitacji, która 
była mi potrzebna po zabiegu operacyjnym, teraz dłonie 
mam dużo sprawniejsze.
Hanna Chojnacka 

Uczestniczę w zajęciach od jesieni. Czekałam na 
to, słyszałam wcześniej, że ma 
być taka grupa. Zajęcia bardzo  
relaksują, można się skupić, my-
śli odpływają i człowiek jest wy-
ciszony.  Lubię robótki od dziec-
ka. Pamiętam, jak mama ręcznie 
robiła szale, przetykała nitkę raz 
w jedną, raz w drugą stronę, przędła wełnę na koło-
wrotku. Do późnej starości bardzo dużo robiła na dru-
tach. Teraz moje wnuczki interesują się rękodziełem, 
robiły już gwiazdki, kwiatki, kuleczki.
Helena Mikołajska 

Jestem tu, bo chcę się uczyć czegoś nowego. Wiem 
już, jak się szydełkuje, znam pod-
stawy origami. Zajęcia są dla mnie 
odprężeniem, relaksem. Tak je po-
lubiłam, że już w weekend oczeku-
ję niecierpliwie poniedziałku. Na 
wystawę przygotowałam bombki  
z papieru, cieszyłam się bardzo, że 
mogłam pochwalić się moimi pracami. Myślę, że warto 
zachęcać młode pokolenie do takich zajęć, żeby trady-
cja nie zaniknęła, trzeba zaczynać już od przedszkola.
Barbara Sobocińska

Dopiero od czterech lat mieszkam na Skarpie, 
wcześniej siedziałam w domu i nudziłam się, a nuda, 
to najgorsze co może być w życiu. Postanowiłam 
zapisać się na zajęcia, mimo, że wcześniej nie inte-
resowałam się specjalnie robótkami, oprócz szydeł-

kowania wiele lat temu.  Nie mam ambicji tworzenia 
wielkich dzieł,  chodzi o samą 
przyjemność wykonywania cze-
goś samemu, a także o to, że jest 
się czym pochwalić wnukom. Na 
święta sama zrobiłam rodzinie 
prezenty - bombki i stroiki. Wszy-
scy byli zadowoleni.
Aniela Kowalska

Ostatni raz zajmowałam się rękodziełem kilkadzie-
siąt lat temu. Jestem z zawodu krawcową, wcześniej 
robiłam na drutach, szydełku, te-
raz najbardziej wciągnęło mnie 
origami. Pani Ulka, prowadząca 
zajęcia daje sobie świetnie radę, 
przynosi nam książki, pomaga, 
tłumaczy. Żartujemy przy robót-
ce, pocieszamy się wzajemnie 
jak coś nie wyjdzie, jest współpraca. Jesteśmy bar-
dzo zgraną grupą.  
Urszula Pokorska, prowadząca 
Klub Seniora

Wystawa ukazująca owoce pracy sekcji ręko-
dzielniczej Klubu Seniora dała nam dużo satysfakcji. 
Zrobiłyśmy wszystko w bardzo 
krótkim czasie, ale się udało. 
Przyszli mieszkańcy Skarpy z 
całymi rodzinami, koleżanki au-
torek, wrażenie wywołały nie 
tylko prace, ale własnoręcznie 
wykonany wystrój sali i okien. 
Te zajęcia, jak i pozostałe działania w Klubie Seniora 
sprawiają nam wszystkim dużo radości. Uczestniczki 
same ustalają, co chciałyby robić. Uczestniczki same 
ustalają, co chciałyby robić, a potem według planu 
wspólnie się uczymy.

rĘKoDZIEŁo jAK lEKArSTwo

Zaprezentowane na wystawie w Klubie Vademecum prace rękodzielnicze były chętnie podziwiane przez rodziny ich auto-
rek i mieszkańców
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Tak witaliśmy Nowy Rok- dewastacje 
w blokach, zniszczone place zabaw

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w nowocze-
sne, kolorowe elementy do zabawy kosztowało spół-
dzielców kilka tysięcy złotych. Podłożenie petardy i 
ich kompletne zniszczenie (na zdjęciu) kosztowało 
niewiele, bo głupota nie ma ceny.

Drewniane ławeczki, metalowe huśtawki, takie 
place zabaw powoli odchodzą w przeszłość. Normy 
unijne wymagają specjalnych atestów dla sprzętu, 
który latem ma być używany przez najmłodszych. 
Maluchy miały sporo radości, gdy na place zabaw 
przy Wyszyńskiego 12 i 22 trafiły fioletowe dinozaury 
na sprężynie – specjalne , atestowane zabawki, które 
nie tylko cieszyły dzieci, ale także stały się wesołym 
elementem osiedlowego krajobrazu. Niestety niezbyt 
długo cieszyły oko.

W Nowy Rok zabawki przedstawiały opłakany 
widok. Pourywane fragmenty, dziury na wylot. – Di-
nozaury są kompletnie zdewastowane, nie nadają się 
już do użytku – mówi Waldemar Reks, zastępca kie-
rownika osiedla Na Skarpie – Nie mamy pojęcia, jak 
można było zniszczyć tak porządny sprzęt. Jedyne, 

co przychodzi nam do głowy, to podłożone petardy. 
Oprócz sprężynowych zabawek zniszczone zostały  
kolorowe siedziska karuzeli . Krzesełka już wymieni-
liśmy, ale renowacja plastikowych zabawek byłaby 
zbyt droga, poza tym nowe musielibyśmy chyba trzy-
mać na zamkniętym terenie, żeby znowu ich ktoś nie 
zniszczył- dodaje Reks. 

Wymiana szyb na klatkach schodowych po syl-
westrowej nocy, to dla gospodarzy domów standard. 
Żeby nie wychładzać budynków, starają się to robić 
od razu w Nowy Rok. Listę zniszczeń spółdzielnia 

przekazuje policji. Niektóre elementy są ubezpieczo-
ne, więc możliwe będzie pokrycie kosztów z odszko-
dowania. – Gospodarze mają też mnóstwo pracy ze 
sprzątaniem osiedla. Butelki po szampanie, pozosta-
łości po petardach i zimnych ogniach leżą dosłownie 
wszędzie- mówi Waldemar Reks.

Na szczęście tegoroczny Sylwester był spokojny 
pod względem podpaleń. Tym razem nie trzeba było 
gasić żadnego śmietnika, ani wiatrołapu. Za to ucier-
piały windy. Chuligani, którzy spędzali Sylwestra w 
blokach nie oszczędzili sufitowego pokrycia wind. Po-
zdzierane płaty trzeba było uzupełnić lub wymienić.

- Zaapelowaliśmy do mieszkańców, aby nie pozo-
stawali obojętni wobec zniszczeń naszego wspólne-
go mienia. Nie chodzi o to, żeby donosić, ale też nie 
możemy pozwolić, by to, co kupowane jest ze wspól-
nych pieniędzy było bezmyślnie dewastowane przez 
grupę wandali. Na klatkach schodowych pojawiły się 
kartki z prośbą o niepozostawanie obojętnym wobec 
ich działań. Możemy sami zwrócić uwagę, albo prze-
kazać informację do spółdzielni, aby ta miała szanse 
na reakcję – podkreśla Reks.

Dewastacje po Nowym Roku
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Spółdzielcze Biuro obrotu Nieruchomościami
ul. Kardynała Stefana wyszyńskiego 6,

tel. 56 650-88-01, sbon@smnaskarpie.pl

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie?  
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami - nr 361. 

                                            wYBrANE oFErTY

1. M-5, 72,62 m², 219 tys. zł, 

Teligi, 4 piętro, blok      (zamiana na 

M-2, M-3)    

2. M-5, 72,80 m², 230 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 4 piętro, blok (kup-

no M-2)      

3. M-5, 72,90 m², 235 tys. zł, 

Buszczyńskich, 1 piętro, wieżowiec         

4. M-5, 74,8m², 250 tys. zł, Śla-

skiego, 2 piętro, wieżowiec        

5. M-5, 72,9m², 230 tys. zł, Busz-

czyńskich, 9 piętro       

6. M-5, 79,5m², 270 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, 4 piętro, blok        

7. M-5, 58,5m², 215 tys. zł, Filo-

matów  Pomorskich, 2 piętro, blok     

8. M-5, 74,6m², 350 tys. zł, 

Chodkiewicza, 3 piętro, blok cegła    

9. M-5, 74,80m², 265 tys. zł, Śla-

skiego, 10 piętro     

1. M-4, 60,84 m², 210 tys. zł, Ko-

lankowskiego, 7 piętro, wieżowiec 

(kupno/zamiana M-3)     

2. M-4, 66 m², 265 tys. zł, Olim-

pijska, 4 piętro, blok, cegła     

3. M-4, 60,60 m², 250 tys. zł, 

Dziewulskiego, 10 piętro, wieżowiec    

4. M-4, 63,50 m², 290 tys. zł, 

Olimpijska, parter, blok, cegła     

5. M-4, 63,50m², 265 tys. zł, Ku-

socińskiego, 3 piętro, wieżowiec     

6. M-4, 62,40m², 210 tys. zł, Ku-

socińskiego, 2 piętro, wieżowiec    

7. M-4, 60,78m², 230 tys. zł, Sza-

rych Szeregów, 2 piętro, blok      

8. M-4, 48,17m², 185 tys. zł, Ry-

dygiera, 4 piętro, blok     

9. M-4, 56m², 280 tys. zł, Konst.3 

Maja, 4 piętro, blok cegła     

10. M-4, 62,40m², 220 tys. zl, 

Wyszyńskiego, parter, wieżowiec    

11. M-4, 63,45m², 235 tys. zł, 

Raszei, 6 piętro, wieżowiec    

12. M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Su-

leckiego, 4 piętro, blok    

13. M-4, 65,40m², 220 tys. zł, 

Lubicz Górny, ul. Rataja, parter, blok     

(zamiana na M-3)     

14. M-4, 66m², 260 tys. zł, Nad 

Strugą, parter, blok    

15. M-4, 60,8m², 220 tys. zł, 

Przybyłów, 4 piętro, blok     

16. M-4, 55m², 290 tys. zł, Ko-

niuchy, 1 piętro, blok/cegła     

17. M-4, 60,7m², 230 tys. zł, 

Srebrnego, 2 piętro, blok     

18. M-4, 60,8m², 203 tys. zł, Ligi 

Polskiej, parter, wieżowiec     

19. M-4, 60,84m², 230 tys. zł, Ko-

lankowskiego, 2 piętro, wieżowiec     

20. M-4, 63,85m², 268 tys. zł, 

Kusocińskiego, 1 piętro, blok     

21. M-4, 60,80m², 210 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 7 piętro     

22. M-4, 60,78m², 205 tys. zł, 

Szarych Szeregów, 4 piętro, blok     

23. M-4, 64,1m², 220 tys. zł, Śla-

skiego, 3 piętro, wieżowiec      

24. M-4, 63,45m², 230 tys. zł, 

Kusocińskiego, 7 piętro     

25. M-4, 62,40m², 220 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 3 piętro, wieżowiec     

26. M-4, 60,8m², 215 tys. zł, 

Mossakowskiego, 7 piętro      

27. M-4, 62,90m², 240 tys. zł, 

Kos. Kościuszkowskich, 2 piętro, 

blok      

28. M-4, 66,8m², 219 tys. zł, Kos. 

Kościuszkowskich, 10 piętro      

29. M-4, 61,97m², 200 tys. zł, 

Kusocińskiego, parter, blok      

30. M-4, 60,80m², 200 tys. zł, 

Mossakowskiego, 6 piętro      

31. M-4, 60,64m², 235 tys. zł, 

Ligi Polskiej, 8 piętro    

32. M-4, 60,8m², 207 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 4 piętro, blok   

33. M-4, 60,8m², 220 tys. zł, Sza-

rych Szeregów, 4 piętro, blok 

34. M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Śla-

skiego, 4 piętro, blok  

1. M-3, 59,90 m², 190 tys. zł, 

Ślaskiego, wieżowiec, 8 piętro, moż-

liwość przerobienia na 3 pokoje  

2. M-3, 48,49 m², 175 tys. zł, 

Wyszyńskiego, wieżowiec, 8 piętro 

(kupno/zamiana M-4)   

3. M-3, 48,72 m², 175 tys. zł, 

Konstytucji 3 Maja, 9 piętro, wie-

żowiec    

4. M-3, 45 m², 185 tys. zł, Chro-

brego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/

zamiana M-5)    

5. M-3, 50,90 m², 179 tys. zł, 

Bolta, 4 piętro, blok    

6. M-3, 48,70 m², 180 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 10 piętro, wieżowiec    

7. M-3, 46m², 125 tys. zł, Dzie-

wulskiego , 11piętro, wieżowiec    

8. M-3, 48,73m², 175 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 10 piętro, wieżowiec     

9. M-3, 59,9m², 195 tys. zł, Śla-

skiego, 11 piętro, wieżowiec  (zamia-

na na M-2)     

10. M-3, 48,27m², 190 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec      

11. M-3, 48,50m², 168 tys. zł, 

Suleckiego, 3 piętro, wieżowiec     

12. M-3, 55m², 220 tys. zł, Mała-

chowskiego, 1 piętro, wieżowiec     

13. M-3, 50,9m², 205 tys. zł, Bol-

ta, 1 piętro, blok      

14. M-3, 48,67m², 210 tys. zł, 

Szarych Szeregów, 2 piętro, blok      

15. M-3, 47,10m², 195 tys. zł, 

Lubicz Górny, ul. Kołłątaja, parter, 

blok      

16. M-3, 48,67m², 178 tys. zł, 

Witosa, 3 piętro, blok  (tylko zamiana 

na M-2)     

17. M-3, 48,7m², 220 tys. zł, 

Malinowskiego, 2 piętro, blok  (3 

pokoje)      

18. M-3, 50,76m², 220 tys. zł, 

Rynek Staromiejski, 3 piętro     

19.\ M-3, 49m², 220 tys. zł, Wy-

bickiego, parter, wieżowiec  (zamia-

na na M-3, M-4 Na Skarpie) 

20. M-3, 48,67m², 186 tys. zł, 

Witosa, 3 piętro, blok (zamiana na 

M-5)    

21. M-3, 51,86m², 220 tys. zł, 

Bolta, 4 piętro, blok     

22. M-3, 48,73m², 187 tys. zł, 

Przybyłów, 10 piętro   

23. M-3, 48,73m², 175 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 8 piętro  (zamiana 

na M-2)     

24. M-3, 48,70m², 175 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 4 piętro, blok    

25. M-3, 48,90m², 210 tys. zł, 

Broniewskiego, 1 piętro , blok/cegła     

26. M-3, 48,73m², 179 tys. zł, 

Witosa, parter, wieżowiec   

27. M-3, 48,70m², 180 tys. zł, 

Prejsa, 2 piętro, blok     

28. M-3, 49m², 185 tys. zł, Mo-

carskiego, 3 piętro, wieżowiec    

29. M-3, 48,90m², 155 tys. zł, 

Bielczyny, gmina Chełmża, parter     

30. M-3, 48,73m², 200 tys. zł, 

Szosa Lubicka, 5 piętro, wieżowiec    

31. M-3, 48,7m², 175 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 2 piętro, wieżowiec    

32. M-3, 58,90m², 210 tys. zł, 

Ślaskiego, 1 piętro, wieżowiec     

33. M-3, 48,49m², 175 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, 7 piętro    

34. M-3, 48,67m², 189 tys. zł, 

Witosa, 4 piętro, blok      

35. M-3, 48,73m², 180 tys. zł, 

Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec    

36. M-3, 48,49m², 185 tys. zł, 

Wyszyńskiego, 11 piętro       

37. M-3, 48,73m², 183 tys. zł, 

Ligi Polskiej, 6 piętro   

 

1. M-2, 36,6m², 165 tys. zł, 

Prejsa, 3 piętro, blok (zamiana na 2 

pokoje parter)    

2. M-2, 33,5m², 175 tys. zł, 

Świętopełka, 6 piętro, wieżowiec    

3. M-2, 40m², 210 tys. zł, Asny-

ka, 4 piętro, blok/cegła    

4. M-2, 37,59m², 160 tys. zł, Ma-

linowskiego, parter, wieżowiec    

5. M-2, 35,99m², 160 tys. zł, Wy-

szyńskiego, 2 piętro, blok    

6. M-2, 37m², 168 tys. zł, Dzie-

wulskiego, 2 piętro, wieżowiec    

7. M-2, 36,6m², 156 tys. zł, Szo-

sa Lubicka, 6 piętro, wieżowiec(za-

miana na M-5)   

8. M-2, 36,6m², 147 tys. zł, 

Konst. 3 Maja, 5 piętro, wieżowiec 

- jednopokojowe    

9. M-2, 37,60m², 156 tys. zł, Ma-

linowskiego, 2 piętro, wieżowiec    

10. M-2, 36,88m², 175 tys. zł, 

Teligi, 4 piętro, blok    

11. M-2, 39m², 165 tys. zł, Rydy-

giera, 6 piętro     

1)  Dom piętrowy, bliźniak, stan 

surowy zamknięty, działka 500m², 

pow. użytkowa 199m2,  Brzozówka, 

cena 340 tys .zł

2) Dom parterowy, działka 4.400 

m², pow. użytkowa 86m²,  Gmina 

Wąbrzeźno, cena 185 tys. zł

3) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym , działka 653 m², pow. 

użytkowa 227m² Głogowo, cena 850 

tys. zł,     (5-letni-wysoki standard)

4) Siedlisko z  zabudowaniami, 

działka 0,56 ha, pow. użytkowa 90 

m², Okolice Czernikowa, 280 tys. zł

5) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 850m² pow. 

użytkowa 190m², Głogowo, cena 

480 tys. zł,     (może być zamiana na 

mieszkanie)  

6) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 1658m², pow. 

użytkowa 400m² Grabowiec, cena 

900 tys. zł     (możliwość wynajęcia)

7) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 1800m², pow. 

użytkowa 220m², Nowa Wieś, cena 

960 tys. zł,     (wysoki standard)

8) Dom parterowy z poddaszem 

użytkowym, działka 670m², pow. 

użytkowa 202m²,  Krobia, cena 750 

tys. zł,     (z 2002 roku)

9) Dom piętrowy, działka 864m², 

pow. użytkowa  185m²,  Złotoria, 

cena 700 tys. zł    (z 1998)

* M – 3, 55m², Legionów, 1 pię-

tro, blok, 1000zł + 450zł opłaty

* M – 3, 50m², Konopackich, 1 

piętro, blok cegła,  1200zł + 400zł 

opłaty

* M – 4, 70m² B. Prusa, 4 piętro, 

kamienica, 1200zł + 400zł opłaty

* M – 4, 63,45m², Raszei,  1 

piętro, wieżowiec,   1000zł + 330 

zł opłaty

* M-3, 46m², Bolta, 3 piętro, blok/

cegła,  1100zł + 200zł opłaty

* M-3, 49m², Ligi Polskiej, 10 pię-

tro,  1100zł brutto + prąd 

sprzedaż

a. 3,8m², Szosa Chełmińska, 

piwnica w bloku, 35 tys.zł

najem: 

1. 206m², Pawilon przy ul. So-

bieskiego 

2. 76,89m², Kusocińskiego, 1 

piętro, przeznaczenie na biuro

3. 23,5m², Plac Św. Katarzyny, 

parter, przeznaczenie na biuro, usługi 

M-5

M-4

wynajem

użytkowe

M-3

M-2

domy
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ogłoszenie bezłatne

PoCZąTEK roKu ZŁY DlA KIESZENI
Już urosły niektóre opłaty na które Spółdzielnia nie 
ma wpływu. Inne wzrosną wkrótce. 

Początek roku niestety nie jest dobry dla naszych 
kieszeni. Nie dosyć, że wzrósł podatek VAT, to w górę 
idą rozmaite opłaty. Wiele z nich płacimy w czynszu. 
- Są to jednak koszty, na które Spółdzielnia nie ma 
bezpośredniego wpływu - tłumaczy Andrzej Drożdż, 
dyrektor ds. GZM SM Na Skarpie. 

Od grudnia o 6,5 procent poszedł w górę gaz. Od 
lutego o 8 procent podrożeje także energia elektrycz-
na, która na Skarpie rozliczana jest ryczałtem na oso-
bę. Na czynsz wpływa ona w taki sposób, że podnosi 
rachunki za dźwig w budynkach wysokich oraz za 
oświetlenie klatek schodowych i części wspólnych 
we wszystkich budynkach. Od lutego podrożeje tak-
że gaz o 6,5 procent, który Na Skarpie jest rozliczany 
ryczałtem, na osobę. 

Z kolei Rada Miasta podniosła stawki podatku od 
nieruchomości. Stawka wzrosła o grosz, z 52 groszy 
do 53 groszy za metr kwadratowy mieszkania rocz-
nie. Podobnie wzrósł podatek od gruntu, z 22 do 23 

groszy. Przypomnijmy, że podatki te w przypadku 
mieszkań własnościowych i lokatorskich są płacone 
za pośrednictwem Spółdzielni i wliczone w czynsz. Z 
kolei posiadacze odrębnej własności muszą pieniądze 
wpłacić samemu, bezpośrednio do kasy Urzędu Mia-
sta Torunia. 

Dobre wiadomości są takie, że na razie nie zdroże-
je koszt ogrzewania, bo Cergia podniosła opłaty już 
latem. Z kolei ewentualna podwyżka opłat za wodę 
i ścieki wyjaśni się w kwietniu, kiedy to ustalą ją 
Toruńskie Wodociągi. Warto tutaj przypomnieć, że 
w przypadku Skarpy roczny kosz ogrzania jednego 
metra kwadratowego należy do najniższych w Polsce 
i wynosi 15 zł za metr kwadratowy rocznie. Rachunki 
mieszkańcy mogą płacić jednak wyższe niż rok wcze-
śniej, a to ze względu oczywiście na ostrą i długą 
zimę. Różnica w kosztach ogrzewania dla całej SM 
wynosi 1,1 miliona złotych rok do roku. 

Z mediów pozostał jeszcze wywóz śmieci, który 
drastycznie zdrożał w ubiegłym roku. Czy w tym roku 
będzie podobnie? MPO decyzji dotąd nie podjęło. 

Instalacja  
przeciw- 
oblodzeniowa
Po zimie 2009/2010 podczas, 
której wystąpiły problemy w 
kilkunastu budynkach na terenie 
osiedla z oblodzeniem odpływów 
wód opadowych przystąpiono w 
miarę możliwości do zapobieżenia 
tej sytuacji na przyszłość. 

W tym celu w roku 2010 rozpoczęto montowanie 
instalacji przeciwoblodzeniowych rur spustowych 
w budynkach mieszkalnych, która się sprawdziła 
i wyeliminowała występowanie tego zjawiska w 
obiektach. Tym samym ograniczono skalę wystę-
powania oblodzenia w okresie bieżącej zimy. Prace 
w zakresie montażu instalacji przeciwoblodzeniowej 
są i będą kontynuowane w roku 2011 w celu wyeli-
minowania oblodzenia odpływów wód opadowych 
przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych. 
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reklama

ZAPrASZAMY NA PóŁKoloNIE

Proponujemy:

 1.  MUZEUM  PIERNIKA 
- interaktywne pokazy wypieków pierników
 2.  CENTRUM ROZRYWKI „GRAKULA”
- rozgrywki na torach bowlingowych (kręgle)
 3.  MUZEUM  ETNOGRAFICZNE
- spotkania interaktywne, zwiedzanie Muzeum
 4.  Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego
- zajęcia z zakresu ruchu drogowego
 5.  KINO CINEMA CITY
- seans filmowy dla dzieci
 6.  TWIERDZA TORUŃ FORT IV
- zwiedzanie Fortu z pochodniami w towarzystwie przewodnika, ognisko z 
kiełbaskami, gry

 7.  BAJ POMORSKI 
– spektakl „Calineczka” oraz warsztaty teatralne z aktorem
 8.  PLANETARIUM  i  ORBITARIUM
- podróże w czasie i przestrzeni – wystawa interaktywna z możliwością 
sterowania urządzeniami
9. DOM MIKOŁAJA KOPERNIKA
 – zwiedzanie i poznawanie środowiska rodzinnego i  życia Mikołaja Kopernika
10. Salon Zabaw FIGLOWISKO
WARSZTATY CYRKOWE:  podstawy akrobacji,  żonglerka maczugami, piłecz-
kami, talerzykami, 
WARSZTATY TEATRALNE:  plastyka ciała, emisja głosu,  ruch sceniczny
WARSZTATY TANECZNE: hip hop z Jagielski Dance Project
WARSZTATY KORALIKOWE: tworzenie biżuterii z koralików, kolczyki, branso-
letki, naszyjniki
ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE

Spółdzielnia  Mieszkaniowa  „Na Skarpie”
zaprasza  dzieci  (rocznik 2000 – 2003)

do  wspólnego  spędzania  wolnego  czasu

Zapisy: klub „Zodiak” SM „Na Skarpie” ,  ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6 ,  tel. 056 6486855


